
ANO IV - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 - NO  179

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 042/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 042/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: SALES POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME; 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PERFURAÇÃO E REVERTIMENTO DE POÇO ARTESIANO NO 
ASSENTAMENTO P.A ARLINDO NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 20.605.1004.1106- DISPONIBILIZAÇÃO DE 
ÁGUA A POPULAÇÃO DE ZONA RURAL.

ELEMENTO DE DESPESA 4490510000000000 –  47  –  OBRAS E 
INSTALAÇÕES.

FONTE DE RECURSO 1.5000.0000.000000 – RECURSOS PRÓPRIOS
 
Valor Total R$:30.770,00 (trinta mil e setecentos e setenta reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 05 de Agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 05 DE 
JULHO DE 2023

CLEMENTE GOMES DE SOUZA NETO
SECRETARIO MUNICIPAL AGRICULTURA PECUARIA E 

ABASTECIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

Processo 
nº 001/2022 LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 048/2022 

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL/ SECRETATIA DE OBRAS, TRANSPORTE IND E COMERCIO DE CRIXÁS – TO.

Contratado: COELHO NETO ENEGENHARIA LTDA– ME 

Objeto:

CONTINUIDADE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS PROFISSIONAIS 
DE ENGENHARIA PARA FISCALIZAÇÃO E MONITOREMOS DE OBRAS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
E ORÇAMENTOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE PEQUENOS VULTOS EXECUTADDAS COM RECURSO 
PRÓPRIO DO MUNICIPIO E SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA GERENCIAMENTO MUNICIPAL DE 
CONVÊNIO, NA ELABORAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO, CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS, 

CADASTRAMENTO DE PRETAÇÃO DE CONVÊNIOS JUNTO AO SICONV E ÓRGÃOS ESTADUAIS

Valor Total RS:72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS).

Prazo de Vigência  A vigência do Contrato será da data de sua assinatira ate 09 de Junho de 2024.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após 
a prestação dos serviços.

Dotação:
Secretaria Dotação Elemento DC                                                                                 

Valor Total                 

OBRAS 04.451.1007.2124 33.90.39 113 RS:72.000,00 

Data da assinatura: Aos 09 dias do mês de Junho de 2023

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CLEMENTE GOMES DE SOUZA NETO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

Tomada de Preço
 Nº 001/2023

Processo:Nº007/2023 LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 043/2023 

Tipo de contrato:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE 

SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, CONFORME CONVÊNIOS FEDERAIS.

Contratante A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Contratado: HR SERVIÇOS E NEGOCIOS P. EMPRESA LTDA – ME

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE 

SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, CONFORME CONVÊNIOS FEDERAIS.

Valor Total R$:648.287,90 (seiscentos e quarenta e oito mil e duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)

Prazo de Vigência A vigência do Contrato será da data de sua assinatira ate 07 de Julho de 2024.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, 
após a prestação dos serviços.

Dotação:

Secretaria
Sec. Mun de Habitação 

e Meio Ambiente
Dotação Elemento DC                                                                                 

Valor Total                 

Fonte de Recurso
1.500.000.000000

1.700.0000.000014
1.700.0000.000015
1.700.0000.000016

15.482.1011.1107 4.4.90.51 82                                 
R$ 648.287,90

Data da assinatura: Aos 07 dias do mês de Julho de 2023

SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE
IRIS NUNES GOMES


